



Urząd Miasta
Jastrzębie-Zdrój

Biuro ds. Zamówień Publicznych

Odpowiedzi na zapytania – zestaw nr 1 - 4	
Data pisma:	6 maj 2025 roku
Sprawa:	„Wymiana opraw na LED w Jastrzębiu - Zdroju – CZĘŚĆ B”
Znak sprawy:	BZP.271.48.2025

Szanowni Państwo

Informuję, że do treści specyfikacji warunków zamówienia wpłynęły zapytania od Wykonawców (treść pytań z zachowaną oryginalną pisownią poniżej).

ZESTAW NR 1

Pytanie nr 1

Zamawiający w Załączniku nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowne zamieścił następujące wymagane parametry techniczne opraw drogowych:

1. *trwałość źródeł LED powinna być nie mniejsza niż 50000h, wartość strumienia świetlnego w tym okresie nie może być mniejsza niż 90% strumienia początkowego,*
2. *wartość wskaźnika udziału światła wysyłanego ku górze (ULOR) winna być zgodna z rozporządzeniem WE nr 245/2009*
3. *Oprawy Led nie mogą generować mocy biernej pojemnościowej $\text{tg}\varphi \geq 0$, a moc bierna indukcyjna na dopuszczalnym poziomie $\text{tg}\varphi \leq 0$,*

Pytający pragnie w tym miejscu zaznaczyć, że powyższe parametry zawierają rozbieżności dotyczące nie tylko kwestii technicznej, ale także prawnej.

Zapis nr 1

Pytający pragnie zaznaczyć, że w parametrach dotyczących diod LED producenci podają swoje parametry na podstawie wykonanych raportów LM80, a także estymacji według metodologii TM-21. Wyniki takich raportów dotyczą jednak „utrzymania strumienia świetlnego w czasie Z tysięcy godzin”, a nie trwałości diod. Odpowiadają temu odpowiednie parametry techniczne o strukturze LxBy.

W związku z powyższym prosimy korektę parametru w myśl jednolitego, poprawnego technicznie zapisu.

Zapis nr 2

Pragniemy zauważyć, że przytoczone rozporządzenie WE jest aktem prawnym, który stracił moc. Aktualnym i obowiązującym aktem prawnym jest „ROZPORZĄDZENIE KOMISJI (UE) 2019/2020 z dnia 1 października 2019 r. ustanawiające wymogi dotyczące ekoprojektu dla źródeł światła i oddzielnego osprzętu sterującego na podstawie dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE oraz uchylające rozporządzenia Komisji (WE) nr 244/2009, (WE) nr 245/2009 i (UE) nr 1194/2012”

Wnosimy o korektę zapisu.

Zapis nr 3

W podanych parametrach brakuje wartości dopuszczającej mocy biernej indukcyjnej oraz pojemnościowej. Wnosimy o uzupełnienie brakujących zapisów dokumentacji technicznej

Email: bpz@um.jastrzebie.pl | Telefon: +48 32 47 85 133 |
al. Józefa Piłsudskiego 60 | 44-335 Jastrzębie-Zdrój | Polska

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść § 2 ust 2, który otrzymuje następujące brzmienie:

(...)

„2.Wymagania dotyczące opraw LED:

- oprawa powinna mieć możliwość zabudowy na wysięgniku, stopień IP min. 66, wielkość uchwytu i mocowania średnicę zakończenia należy przewidzieć w oprawie jako $\phi 60$ mm
- powinna mieć możliwość wymiany pojedynczych modułów optycznych,
- efektywność pracy A++ (min 170lm/W)
- przystosowana do temperatury pracy -40°C do 40°C,
- w oprawie powinien być zainstalowany zasilacz wyposażony w niezbędne zabezpieczenia jak: przepięciowe, zwarciovowe, chroniące diody LED przed przegrzaniem,
- oprawy muszą posiadać deklarację CE producenta,
- powinny być dostarczone wraz z nierdzewiącymi elementami mocującymi, korpus oprawy aluminiowy lub malowany proszkowo w kolorze RAL9006 lub zbliżonym
- wymogi bezpieczeństwa jako przepisy związane z normami: - oprawy powinny posiadać certyfikaty ENEC, ENEC⁺ oraz być dopuszczone do obrotu na terenie UE
- napięcie znamionowe oprawy 230V+/- 5%, 50Hz,
- współczynnik mocy $\cos\phi > 0,9$,
- oprawa musi być wykonana, w II klasie ochronności,
- oprawa musi posiadać zabezpieczenia przed przepięciami o napięciu, co najmniej 10kV,
- oprawa musi posiadać zabezpieczenie termiczne, z czujnikiem temperatury w przypadku przekroczenia przez oprawę temperatury krytycznej,
- wydajność pojedynczego źródła LED w oprawach ulicznych powinna być min.170lm/W (całkowita efektywność uwzględniająca pobór mocy z sieci oraz straty na układzie optycznym)
- konstrukcja oprawy musi umożliwiać prostą wymianę modułów LED oraz wymianę układów zasilających również na miejscu inwestycji,
- oprawa musi posiadać poziom szczelności nie mniejszy niż IP66 dla modułów optycznych jak i układu zasilającego,
- utrzymanie strumienia świetlnego w czasie nie mniejsze niż 90% przy 50 000h,
- wymagany wskaźnik oddawania barw CRI ≥ 70 ,
- nominalny strumień świetlny, bryła fotometryczna, napięcie i natężenie prądu zasilania, moc nominalna oraz efektywność świetlna wyrażona w lm/W, muszą być potwierdzone poprzez dostarczenie raportu wg IES LM-79,
- oprawy powinny być dostarczone wraz z nierdzewiącymi elementami mocującymi i być gotowe do działania i montażu,
- dane fotometryczne oprawy, pozwalające zweryfikować możliwość zastosowania opraw w zakresie wymiany oświetlenia, muszą być umieszczone na stronie internetowej producenta oraz w ogólnodostępnych programach stworzonych do tego celu,
- Oprawy oświetleniowe muszą charakteryzować się wartością ULOR=0%,
- nie dopuszcza się stosowania opraw z widocznym radiatorem na zewnątrz, co wpływa na zbieranie się zanieczyszczeń ze środowiska zewnętrznego
- obudowa opraw powinna być wykonana z profili aluminiowych anodowanych o bryle zamkniętej lub o konstrukcji wykonanej z odlewu aluminium malowanego proszkowo

- Oprawy Led nie mogą generować mocy biernej pojemnościowej $\text{tg}\phi \geq 0,4$, a moc bierna indukcyjna na dopuszczalnym poziomie $\text{tg}\phi \leq 0,4$

Wszystkie oferowane oprawy muszą być oznakowane w sposób zapewniający jednoznaczną identyfikację wyrobu, umieszczoną zarówno na jego opakowaniu zewnętrznym jak i wewnątrz oprawy.

Wszystkie oferowane oprawy powinny pochodzić z jednego rodzaju aby pod względem estetycznym dawały ujednolicony efekt wizualny w świetle dziennym.

Pytanie nr 2

W związku z faktem wielu rozbieżności dokumentacji przetargowej wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert o 5 dni roboczych (14.05). Swój wniosek motywujemy również faktem, iż przetarg został ogłoszony tuż przed świętami majowymi, przez co jakakolwiek korespondencja z producentami/dostawcami opraw jest bardzo utrudniona.

Odpowiedź:

W związku z powyższym informuję, że:

- 1) zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą:
 - termin składania ofert: 14.05.2025 r. do godz. 9:00,
 - termin otwarcia ofert: 14.05.2025 r. godz. 09:15,
 - termin związania ofertą: do dnia 12.06.2025 r.

- 2) zmianie ulegają zapisy:

1. Rozdziału 17 pkt 1 SWZ - „Sposób oraz termin składania ofert”, który otrzymuje brzmienie:

„1. Ofertę należy złożyć przy użyciu środków komunikacji elektronicznej za pośrednictwem Platformy nie później niż do dnia 14.05.2025 r., do godz. 9:00”.

2. Rozdziału 18 pkt 1 SWZ - „Termin otwarcia ofert”, który otrzymuje brzmienie:

„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14.05.2025 r. o godz. 9:15”.

3. Rozdziału 19 pkt 1 SWZ - „Termin związania ofertą”, który otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 12.06.2025 r.”.

ZESTAW NR 2

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wymaga, aby oprawy posiadały DALI oraz gniazdo Zhaga?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, aby oprawy posiadały w/w elementy.

ZESTAW NR 3

Pytanie nr 1

W celu możliwości przystąpienia do postępowania większej ilości Wykonawców - przez co Zamawiający ma możliwość otrzymania najkorzystniejszej oferty cenowej prosimy o wydłużenie terminu składania ofert o co najmniej kilka dni

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikował termin składania ofert w odpowiedzi na zapytanie nr 2 w zestawie nr 1.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuści +-10% skuteczności świetlnej przy spełnianiu pozostałych parametrów?

Wskazana w OPZ skuteczność świetlna może skutkować nieekonomicznym doбором opraw oświetleniowych tzn., aby spełnić wymóg wykonawcy będą ofertować rozwiązania z większą ilością LED przy niskim prądzieysterowania. Taka sytuacja wymusza również stosowanie większych rozmiarów obudowy oprawy niż jest to konieczne, co jest niezgodne z polityką Gospodarki obiegu zamkniętego, która nakazuje minimalizację zużycia surowców niezbędnych do produkcji opraw. Zaznaczyć należy, że skuteczność świetlna nie wpływa na spełnienie wymagań określonych w normie PN-EN 132.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w umowie o dopuszczeniu + - 10% skuteczności świetlnej przy spełnieniu pozostałych parametrów.

ZESTAW NR 4**Pytanie nr 1**

Wnoszę o wykreślenie zapisu SWZ, pkt. 2 Wymagania dotyczące opraw LED: -... „Oprawy powinny być wyprodukowane na terenie UE”, który jest niezgodny z przepisami art. 99 ust. 1 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, wprost zabraniającymi stosowania opisu przedmiotu zamówienia w sposób mogący utrudniać uczciwą konkurencję, między innymi, poprzez wskazywanie pochodzenia produktu.

Zgodnie z art. 99 ust. 4 ustawy Pzp: „Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję, w szczególności przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, jeżeli mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów”.

Powyższe zostało również potwierdzone w najnowszym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej w sprawie KIO 1743/24, zapadłego na gruncie postępowania dot. Modernizacji oświetlenia ulicznego na terenie Gminy i Miasta Koziegłowy – etap III Poprawa efektywności oświetlenia ulicznego na terenie Gminy i Miasta Koziegłowy – Rozświetlamy Polskę. Po rozpoznaniu sprawy Izba uznała, że przenoszenie do Specyfikacji Warunków Zamówienia („SWZ”) i Opisu Przedmiotu Zamówienia („OPZ”) wymagania § 8 ust. 5 Regulaminu, narzucającego na wykonawców obowiązku oferowania opraw wyprodukowanych na terenie Unii Europejskiej, wprost narusza regulację art. 99 ust. 4 ustawy Pzp oraz nakazała usunięcie tego wymagania ze SWZ (str. 6-7 wskazanego wyroku).

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikował zapis § 2 ust 2 tiret 8 w odpowiedzi na zapytanie nr 1 w zestawie nr 1.

Pozostałe zapisy specyfikacji warunków zamówienia pozostają bez zmian.

Podstawa prawna

- art. 284 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320),
- art. 286 ust. 1 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320)

Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej

Damian Kolanowski

Rozdzielnik:

Strona postępowania na Platformie zakupowej

Kopia:

BZP a/a